
OBSAH

I. MLČÍCÍ KAMENY Z NESTARŠÍCH DOB........................7
Svědkové víry, nebo zlých činů?........................................... 7
Svědectví a mlčení božích muk............................................9

II. KAMENNÉ STOPY HISTORIE........................................15
Památky na smrt posledního krále z rodu Přemyslova..... 15
Setkání v zájmu evropského míru......................................18
Z počátků třicetileté války..................................................21
Pomník víry i samého města............................................. 25
Malé památky na velké dny................................................28
Ztráty a nálezy doby josefinské......................................... 30
Osud trůnu habsburského v roce 1848.............................. 35
Pomník lidskému srdci......................................................39

III. KVĚTY RAKOUSKÉHO PATRIOTISMU ...................43
Město s německým nátěrem...............................................43
Věrnost panovnickému domu ............................................46
Velkým občanům města.................................................... 48
Již jen dvě desetiletí.........................  53
Také české drobečky...........................................................60

IV. NA POČÁTKU BYL 28. ŘÍJEN 1918............................63
Pomníky (nejen) válečné...................................................63
Pro českou tvář německého města..................................... 70
Ohlasy velkých výročí........................................................ 74
Plody z vlastního sadu....................................................... 79
Dotyky zvenčí.................................................................... 85
Padlým obráncům vlasti................................................... 88
Německé mlčení................................................................91
O pomník nejprestižnější - první díl..................................93



V. ZA SOUMRAKU A NOVÉHO SVÍTÁNÍ........................ 97
Pocty vítězům.......................................................................100
Památce hrdinů a mučedníků.............................................103
Na místě válečných hrůz..................................................... 109
Padlým hrdinům i sobě samým........................................... 112
Od kolektivu pracujících..................................................... 117
Pro poučení novému pokolení............................................. 121
Byly však i všední dny..........................................................125
Pomník ľ G. Masaryka - druhý díl..................................... 128

VI. V ČASE ODSOUZENÉM К ZAPOMNĚNÍ................. 131
„Vůdcům proletariátu“........................................................ 131
Vedoucí úloha strany upevňovaná pamětními deskami....135
Něco však zůstává............................................................... 138

VIL POMNÍK T. G. MASARYKA - PO TŘETÍ............. 143
A život šel dál.......................................................................144
Ke kulturním tradicím města..............................................151

Poznámky, prameny a literatura........................................159
Rejstříky...............................................................................165


